

# Obtiene inDrive permiso de operación en Nuevo León

- inDrive es la aplicación de movilidad urbana de más rápido crecimiento en el mundo, con un aumento anual del 45% en descargas durante 2022.
- Con la obtención de este permiso, las y los neoleoneses gozarán de la alternativa de movilidad que brinda un servicio de calidad y confiable con precios justos.

**Monterrey, Nuevo Léon, a 10 de marzo de 2023** - inDrive, la plataforma global de movilidad y servicios urbanos con sede en Mountain View, California, comunica a toda la sociedad neoleonesa que ha obtenido la licencia de operación en Nuevo León.

La obtención de este permiso permitirá que las personas en Nuevo León gocen de la libertad de elección en sus manos, utilizando la tecnología tanto para satisfacer su demanda de transporte como para desarrollar actividades económicas rentables.

"Nuevo León es sin duda un dinámico epicentro de negocios, turismo y emprendimiento, que como consecuencia del gran compromiso y arduo trabajo de quienes lo habitan, se ha posicionado como un Estado clave de atracción económica no solo para el norte, sino para todo el país. Naturalmente, una entidad con tal actividad requiere de alternativas de movilidad que proporcionen un servicio de calidad y confiable con precios justos, por lo que inDrive se enorgullece de su llegada para ofrecer esa solución", expresó Alfonso Ramos, Titular del Área de Relaciones Gubernamentales de inDrive para Latinoamérica.

La obtención de la licencia en Nuevo León es consecuencia del cumplimiento por parte de la empresa de los requisitos establecidos en el marco regulatorio local, sumado al firme compromiso de las autoridades por generar canales de cooperación y diálogo durante todo el proceso.

"Contar con el permiso para operar en la Ciudad de las Montañas, ubicada en una de las entidades más importantes para el desarrollo económico del país, representa un logro extraordinario para nosotros; un paso fundamental para consolidar nuestro liderazgo en la transformación de la movilidad de las y los mexicanos", mencionó Alfonso Ramos.

inDrive se ha convertido en una opción de desarrollo para las y los conductores independientes de autos particulares y taxis locales, quienes junto con los pasajeros, tienen el poder de negociar la tarifa de sus viajes a través de la app de manera transparente, justa y accesible. Todo esto, a lo largo de 36 ciudades del país y basado en la interacción humana, con comisiones bajas, seguridad y sin algoritmos ocultos.

"Aprovecho la oportunidad para agradecer al Gobernador de Nuevo León, Samuel García; al Secretario de Movilidad y Planeación Urbana, Hernán Villarreal; y al gran equipo del Instituto de



Movilidad y Accesibilidad del Estado. Estoy seguro de que este momento sienta un precedente de éxito para que inDrive continúe su proceso de obtención de los permisos correspondientes en diversos Estados de la República en donde la empresa cuenta con procesos de licenciamiento activos", finalizó el directivo.

Con esto, inDrive, la aplicación de movilidad urbana de más rápido crecimiento en el mundo, reafirma su compromiso con México. La app tuvo un aumento anual del 45% en descargas, pasando de 42,6 millones en 2021 a 61,8 millones en 2022. Así, se ha convertido en la segunda aplicación de movilidad urbana más descargada en todo el mundo, según los datos de Google Play y App Store.

Descargue inDrive de forma gratuita desde <u>Play Store</u> y <u>App Store</u>.

###

#### Sobre inDrive

inDrive es una plataforma global de movilidad y servicios urbanos con sede en Mountain View, California, EUA. Con más de 150 millones de descargas, la aplicación de inDrive es la segunda aplicación de movilidad más descargada a nivel global. Además de viajes compartidos, inDrive ofrece una extensa lista de servicios urbanos, incluyendo transportación ciudad a ciudad, fletes, servicios domésticos, entregas y búsqueda de empleo.

inDrive opera en más de 700 ciudades en 47 países. Apoya a comunidades locales por medio de oportunidades de desarrollo basadas en el modelo de pago persona a persona (peer-to-peer), así como, programas de empoderamiento comunitario que contribuyen al desarrollo de la educación, deportes, artes, ciencias, igualdad de género y otras iniciativas prioritarias.

Para más información visite www.inDrive.com.

## Síguenos en:

Facebook: <a href="https://www.facebook.com/indrive">https://www.facebook.com/indrive</a>
Instagram: <a href="https://www.instagram.com/indrive/">https://www.instagram.com/indrive/</a>

Twitter: https://twitter.com/inDrive

### Contacto para prensa:

### another

Michelle de la Torre | Sr PR Another 55 4315 4847 michelle.delatorre@another.co